

Облікова картка НДДКР

Державний обліковий номер: 0213U002862

Державний реєстраційний номер: 0111U000294

Відкрита

Дата реєстрації: 12-02-2013



1. Етапи виконання

Номер етапу: 1

Назва етапу: Методи вимірювання та державного регулювання розвитку і мобілізації інтелектуального потенціалу в національній економіці

Початок етапу: 01-2011

Закінчення етапу: 12-2012

Вид звітнього документа: Остаточний звіт

2. Виконавець

Назва організації: Державний вищий навчальний заклад "Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана"

Код ЄДРПОУ/ІПН: 02070884

Підпорядкованість: Міністерство освіти і науки України

Адреса: 03680, м.Київ, пр.Перемоги, 54/1

Телефон: 205-5466

3. Власник результатів НДДКР (продукції)

Назва організації: ДВНЗ "Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана"

Код ЄДРПОУ/ІПН: 02070884

Адреса: проспект Перемоги, 54/1, м. Київ, Київська обл., 03057, Україна

Підпорядкованість: Міністерство освіти і науки України

Телефон: 380443716203

Телефон: 380442262573

E-mail: documents@kneu.edu.ua

WWW: <https://kneu.edu.ua/>

4. Джерела та напрями фінансування

Підстава для проведення робіт: 34 - договір (замовлення) з центральним органом виконавчої влади, академією наук (головними розпорядниками бюджетних коштів на проведення НДДКР)

КПКВК: 2201040

Напрямок фінансування: 2.2 - прикладні дослідження і розробки

Джерела фінансування

Джерело фінансування: 7713 - кошти держбюджету

Фактичний обсяг фінансування за звітний етап: 261.9 тис. грн.

5. Науково-технічна робота

Назва роботи (укр)

Методи вимірювання та державного регулювання розвитку і мобілізації інтелектуального потенціалу в національній економіці

Назва роботи (англ)

Methods of measuring and government control of development and mobilization of intellectual potential are in a national economy

Реферат (укр)

У звіті подано матеріал, який є результатом дослідження проблеми вимірювання та державного регулювання інтелектуального потенціалу, за трьома напрямками. По-перше, зроблено узагальнення стосовно теорії інтелектуального капіталу як галузі сучасних економічних знань. Це дало можливість запропонувати алгоритми оцінювання інтелектуального потенціалу та апробувати їх за українськими даними. По-друге, визначено сучасні тенденції інноваційної політики ЄС, пов'язані зі змінами державних стратегій у інноваційній сфері, новими підходами до відтворення інтелектуального капіталу та посткризовою оптимізацією. На основі визначених тенденцій окреслено орієнтири змін у інноваційній політиці для України. По-третє, запропоновано комплекс заходів з удосконалення державного регулювання інтелектуального капіталу на українських теренах. Цей комплекс охоплює три системи оцінювання - впливу ринку та держави на зміни інтелектуального капіталу, ефективності державного стимулювання інноваційної діяльності, майнових прав інтелектуальної власності - та зміни у законодавстві про майнові права інтелектуальної власності.

Реферат (англ)

The report presents the results of the research as regards intellectual potential measuring and state regulation issue in three directions. Firstly, it makes generalization about intellectual capital theory as actual economic knowledge branch. It afforded an opportunity to offer intellectual potential assessment algorithms and evaluate them according to the Ukrainian data. Secondly, the considered report defines EU innovation policy current tendencies relating to innovation sphere state strategies modification, new approaches toward intellectual capital reproduction and post-crisis optimization. On the basis of defined tendencies it outlines the guidelines as concerns changes in innovation policy for Ukraine. Thirdly, the report offers comprehensive set of measures regarding intellectual capital state regulation improvement in Ukraine. This set embraces three assessment systems, namely as regards market and state influence upon intellectual capital changes, innovation activity state encouragement effectiveness, intellectual property interests, and covers amendments in legislation concerning intellectual property interests.

Індекс УДК: 338, 338

Коди тематичних рубрик НТІ: 06.75

6. Науково-технічна продукція (НТП)

НТП 1

Назва продукції (укр): Методи вимірювання та державного регулювання розвитку і мобілізації інтелектуального потенціалу в національній економіці - методична документація

Назва продукції (англ): Methods of measuring and government control of development and mobilization of intellectual potential are in a national economy - Methodical document

Очікувані результати: методична документація

Галузь застосування: Вища освіта

Опис продукції (укр): Наукова новизна одержаних результатів полягає у поглибленні теоретико-методологічних, науково-методичних засад вимірювання загальнонаціонального інтелектуального потенціалу та його ролі у реалізації інноваційної моделі розвитку економіки; розробленні методичного забезпечення функціонування організаційно-економічного механізму регулювання розвитку і мобілізації інтелектуального потенціалу в національній економіці.

Соціально-економічна спрямованість НТП:

Стадія завершеності НТП: Звіт по НДДКР

Впровадження НТП: Впроваджено

Строки впровадження: 2012

Виробник продукції: КНЕУ імені Вадима Гетьмана

Споживачі продукції: ВНЗ України

Перспективні ринки: ВНЗ для використання в навчальному процесі

Права інтелектуальної власності: Свідоцтва про реєстрацію авторського права

Форми та умови передачі продукції: методисні матеріали, аналітичні записки, наукові матеріали

7. Бібліографічний опис

Монографії: 1. Ефективність управління в процесі реформування: макро- та мікроекономічний аспекти: колективна монографія / За наук. ред. проф. Радіонової І.Ф. - К.: ВНЗ "Університет економіки та права "КРОК", 2012. - 364 с. 2. Інституціональна роль довіри у нагромадженні соціального капіталу: монографія / [за заг. ред. д.е.н., член-кор НАН України А.А.Грищенка]. - НАН України; Ін-т екон. та прогноз. - К., 2012. - 280 с. Статті: 1. Бурлай Т.В. Конвергенція інтелектуального капіталу країн ЄС і сучасні ініціативи Євросоюзу щодо її прискорення / Т.В. Бурлай // Інноваційна економіка. - 2011. - № 6(25). - С. 21 - 28. 2. Бурлай Т.В. Соціальні інновації у процесі економічної конвергенції країн ЄС [Електронний ресурс] / Т.В. Бурлай // Економічний вісник Національного технічного університету України "Київський політехнічний інститут": зб. наук. праць, 2012 - Режим доступу: <http://economy.kpi.ua/uk/taxonomy/term/1186> 3. Бурлай Т.В. Стратегії Євросоюзу щодо зростання, інновацій та зайнятості: цілі та результати / Т.В. Бурлай // Вчені записки Університету "КРОК" / Ун-т економіки та права "КРОК". - Вип. 1 (1997). - Вип. 28: в 2-х томах - Т. 2. - К., 2011. - С. 12-22. 4. Бурлай Т.В. Тенденції та посткризова оптимізація інноваційної політики ЄС: уроки для України / Т.В. Бурлай // Вчені записки Університету "КРОК" / Ун-т економіки та права "КРОК". - Вип. 1 (1997). - Вип. 32. - Т.1. - К., 2012. - С. 146-151. - 0,4 д.а. 5. Никифоров А.Є. Державне антикризове управління та завдання інноваційного розвитку економіки України / А.Є. Никифоров // Економічна теорія №4, 2011. - С. 45 - 54. 6. Никифоров А.Є. Експертна оцінка впливу ринку і держави на формування та використання інтелектуального потенціалу в економіці України / А.Є. Никифоров // Формування ринкової економіки: зб. наук. праць Вип. 28. - К.: КНЕУ, 2012. - С. 127 - 136. 7. Никифоров А.Є. Інтелектуальний потенціал та інтелектуальний капітал: критерії розмежування / А.Є. Никифоров // Проблеми науки. - № 7, 2011. - С. 2 - 9. 8. Никифоров А.Є. Компаративне міжкрайове вимірювання інтелектуального потенціалу: методологія та методика / А.Є. Никифоров // Актуальні проблеми економіки № 3, 2012. - С. 72 - 85. 9. Никифоров А.Є. Методи вимірювання загальнонаціонального інтелектуального потенціалу в Україні / А.Є. Никифоров // Формування ринкової економіки: Зб. наук. праць Вип. 26. У 2-х частинах. Ч. 1. - К.: КНЕУ, 2011. - С. 41 - 52. 10. Никифоров А.Є. Методологія вимірювання загальнонаціонального інтелектуального потенціалу: світовий досвід та його адаптація в Україні / А.Є. Никифоров / Вчені записки: Наук. збірник. - Вип. 14. - К.: КНЕУ, 2012. - С. 198 - 208. 11. Радіонова І.Ф. Інтелектуальний капітал та інтелектуальний потенціал економіки: розмежування понять та явищ // І.Ф. Радіонова, В.І. Усик // Актуальні проблеми економіки. - К., 2011. - №10. - С. 56 - 66. 12. Радіонова І.Ф. Соціальний капітал у формуванні екстерналій освітньої сфери / І.Ф. Радіонова, Н.О. Ткаченко // Економічний часопис XXI, 2011, № 11-12. - С. 3 - 7. 13. Усик В.І. Економічний діалог між бізнесом та владою: реалії та перспективи / В.І. Усик // Економічний вісник університету: зб. наук. праць учених та аспірантів. - Переяслав-Хмельницький, 2011. - Вип. 17. - С. 176 - 180. 14. Усик В.І. Можливості застосування в Україні моделі "економіки знань" / В.І. Усик // Економічний вісник університету: зб. наук. праць учених та аспірантів. - Переяслав-Хмельницький, 2011. - Вип. 16/1. - С. 122 - 126. 15. Усик В.І. Приховані можливості українського бізнесу: активізація інноваційного процесу / В.І. Усик // Інноваційна економіка. - 2012. - № 4(30). - С.175 - 179 інших публікацій 16. Бурлай Т.В. Сучасні виклики та тенденції інноваційної політики Євросоюзу / Механізми реалізації стратегії інноваційно-технологічного розвитку України в умовах глобальних викликів: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції, 1-2 лист. 2012 року / відпов. ред. д-р екон. наук, проф. Л.І. Федулова; НАН України, Ін-т екон. та прогноз. НАН України. -

К., 2012. – С. 604 – 607. 17. Никифоров А.Є. Інтелектуальний потенціал країни: європейська методологія вимірювання / А.Є. Никифоров // Міжнародна науково-практична конференція "Національні економічні стратегії розвитку в глобальному середовищі", 27 квітня 2011 року: зб. тез. – К.: Вид-во Національного авіаційного університету "НАУ-друк", 2011. – С. 47 – 48. 18. Никифоров А.Є. Сітьові методи у державному цільовому програмуванні науково-технічного розвитку / А.Є. Никифоров // Науково-практична конференція за міжнародною участю "Модернізація системи державного управління: теорія та практика", 20 квітня 2012 року: зб. тез. У 2-х ч.. Ч. 2. – Львів: Вид-во ЛРІДУ НАДУ, 2012. – С. 429 – 434. 19. Усик В.І. Вплив соціально-демографічних тенденцій на нагромадження інтелектуального потенціалу / В.І. Усик // Тенденції управління фінансовими та інноваційними процесами в умовах ринкових перетворень: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції, 2 березня 2012 року. – ВНТУ, Вінниця, 2012. – С. 137 – 138.

8. Звітна документація

Кількість сторінок в звіті: 199

Мова звіту: Українська

Кількість файлів у звіті: 1

9. Заключні відомості

Перелік осіб-виконавців

Бурлай Тетяна Вікторівна

Герасимюк Павло Валерійович

Никифоров Анатолій Євгенович

Онушко Андрій Валерійович

Радіонова Ірина Федорівна

Усик Віра Іванівна

Керівник організації:

Лук'яненко Дмитро Григорович

Керівники роботи:

Радіонова Ірина Федорівна

Керівник відділу реєстрації наукової діяльності

УкрІНТЕІ



Юрченко Т.А.